
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXXІ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 26 лютого 2026 р.    Стрий №4098

Про затвердження «Програми
підтримки Стрийської районної ради на 2026 рік» 

Керуючись  ст. 91 Бюджетного Кодексу України та ст.26, Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,Стрийська міська рада 
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити «Програму підтримки Стрийської районної  ради  на  2026 рік» 
згідно з додатком.

2. Фінансовому управлінню Стрийської міської  ради  (Л.Коваль)  провести 
фінансування Програми в  межах уточнених бюджетних призначень міського 
бюджету на 2026 рік.

3. Контроль за  виконанням даного рішення покласти на першого заступника 
голови міської ради (М. Дмитришин) та комісію з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку (С.Ковальчук).

Міський голова                    Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток
до рішення Стрийської міської ради 

Львівської області
     № 4098 від 26 лютого 2026 року

Програма 
    «Підтримки Стрийської районної ради на 2026 рік»

1.Загальні положення
Програма  підтримки  Стрийської  районної  ради  на  2026  рік  (далі  – 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу 
України,  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» та інших нормативно-
правових актів.

Реорганізація  районів,  що  розпочалася  у  2020  році  в  межах  реформи 
децентралізації, призвела до перерозподілу повноважень і фінансових ресурсів 
між районами та територіальними громадами. Основні податкові надходження 
передані  до  бюджетів  громад. В  умовах  реформування  системи  місцевого 
самоврядування  районні  ради  здійснюють  свої  повноваження  в  межах 
фінансової спроможності, визначеної чинним законодавством.

Стрийська  районна  рада  є  представницьким  органом,  що  представляє 
спільні  інтереси  територіальних  громад  району.  Забезпечення  її  стабільної 
діяльності  є  необхідною  умовою  належного  виконання  представницьких  та 
організаційних функцій.

Забезпечення  фінансової  основи  діяльності  районної  ради  зумовлює 
необхідність прийняття цієї Програми. Строк реалізації Програми – 2026 рік.

   2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Для  виконання  повноважень,  передбачених  Законом  України  «Про 

місцеве  самоврядування  в  Україні»,  необхідне  належне  фінансове  та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності районної ради. Законом України 
«Про  Державний  бюджет  України  на  2026  рік»  передбачена  субвенція  з 
державного  бюджету  на  фінансове  забезпечення  посадових  осіб  Стрийської 
районної ради у сумі 1 454 400 грн (оплата праці та нарахування) на 8 штатних 
одиниць.

Водночас  районним бюджетом не передбачено коштів на оплату праці та 
нарахування  на  заробітну  плату  однієї  штатної  одиниці  обслуговуючого 
персоналу. Дефіцит коштів на оплату праці з нарахуваннями становить 126 600 
грн.

Середньомісячні  видатки на  оплату  праці  та  нарахування на  заробітну 
плату однієї посадової особи у 2026 році прогнозуються в розмірі 15 150 грн, 
що не забезпечує належного рівня кадрової стабільності.

Господарські  витрати та  витрати на  матеріально-технічне  забезпечення 
діяльності  ради у 2025 році становили 335 483,63 грн та забезпечувалися за 
рахунок коштів громад району.



Забезпечити  фінансування  господарських  видатків,  матеріально-
технічного утримання, оплати комунальних послуг та енергоносіїв з районного 
бюджету у 2026 році не є можливим.

У власності районної ради перебувають адміністративна будівля, будівля 
колишнього центру надання адміністративних послуг, гаражі та інше майно, а 
також два автомобілі, що потребують належного утримання та обслуговування.

Наявна  ситуація  зумовлює  необхідність  додаткового  фінансового 
забезпечення діяльності районної ради.

  3. Мета Програми
Метою Програми є:
• забезпечення належного функціонування Стрийської районної ради;
• створення  фінансових  умов  для  виконання  повноважень, 

визначених законодавством;
• забезпечення  гідної  та  своєчасної  оплати  праці  працівників 

районної ради;
• підтримка  належного  матеріально - технічного  стану  майна  та 

інфраструктури ради.
Досягнення мети відбудеться шляхом надання фінансової підтримки для 

забезпечення поточних видатків діяльності ради.

   4. Обсяг, джерела та механізм фінансування
Відповідно до статті 93 Бюджетного кодексу України місцева рада може 

передавати кошти на здійснення окремих видатків іншій місцевій раді у вигляді 
міжбюджетного трансферту.

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Стрийської міської територіальної громади у формі іншої субвенції на підставі 
рішення міської ради та укладеного договору про міжбюджетний трансферт.

Обсяг фінансування визначається рішенням про місцевий бюджет на 2026 
рік та може уточнюватися протягом бюджетного періоду.

Видатки  здійснюються  в  межах  бюджетних  призначень  відповідно  до 
економічної класифікації видатків бюджету.

Використання бюджетних коштів здійснюється відповідно до принципів 
законності,  цільового  та  ефективного  використання  бюджетних  коштів, 
результативності та економності, визначених Бюджетним кодексом України.

  5. Напрями використання коштів
Кошти Програми спрямовуються на:
• оплату  праці  та  нарахування  на  заробітну  плату  працівників 

районної ради;
• виплату  стимулюючих  та  заохочувальних  виплат  відповідно  до 

законодавства;
• оплату комунальних послуг та енергоносіїв;
• матеріально-технічне забезпечення діяльності ради;
• обслуговування  та  ремонт  комп’ютерної  техніки,  автомобілів, 

будівель;
• оплату послуг з технічної підтримки офіційного вебсайту;



• оплату  податків,  зборів,  штрафних  санкцій  та  пені  (у  разі  їх 
виникнення);

• інші видатки,  необхідні  для забезпечення безперервної  діяльності 
районної ради.

  6. Координація та контроль за виконанням Програми
Звіт  про  виконання  Програми  подається  щоквартально  фінансовому 

управлінню  та  щорічно  фінансовому  управлінню  Стрийської  міської  ради  і 
відділу економічного розвитку та  стратегічного планування за  встановленою 
формою до 25 числа місяця, що настає за звітним періодом, та не пізніше ніж 
через місяць після завершення бюджетного року.

У разі внесення змін до місцевого бюджету відповідні зміни вносяться до 
Програми.

  7. Показники результативності Програми
Показники затрат:

• обсяг коштів, спрямованих на оплату праці та нарахування;
• обсяг коштів, спрямованих на матеріально-технічне забезпечення;
• обсяг  коштів,  спрямованих  на  оплату  комунальних  послуг  та 

енергоносіїв.
Показники продукту:

• кількість забезпечених штатних одиниць;
• кількість проведених пленарних засідань ради та засідань постійних 

комісій;
• забезпечення  функціонування  офіційного  вебсайту  районної  ради 

протягом бюджетного року.
Показники ефективності:

• відсутність заборгованості із заробітної плати;
• відсутність  заборгованості  з  оплати  комунальних  послуг  та 

енергоносіїв;
• забезпечення  безперервного  функціонування  адміністративної 

будівлі та матеріально-технічної бази.
Показники якості:

• своєчасність підготовки та проведення сесій районної ради;
• належне виконання представницьких повноважень.

8. Очікувані результати реалізації Програми
У результаті виконання Програми буде забезпечено:
• стабільну та безперебійну діяльність Стрийської районної ради;
• своєчасну виплату заробітної плати;
• належне утримання майна та матеріально-технічної бази;
• відсутність заборгованості за комунальні послуги та енергоносії;
• виконання радою її представницьких функцій.

Керуючий справами районної ради Оксана ЗВАРИЧ



                                                                                         7. Перелік завдань, заходів та показників міської програми
Підтримки     Стрийської     районної ради на 2026рік  

№ з/п Назва завдання Перелік заходів 
завдання

Показники витрат заходу, один. 
виміру

Виконавець, 
заходу, 

показника

Джерела** Обсяги, тис. 
грн..

Очікуваний результат

1.

Забезпечення 
фінансової бази для 

підтримки діяльності 
районної ради, 

забезпечення оплати 
праці

Забезпечення 
матеріальної 

підтримки 
працівників та 
матеріально-
технічної бази 
для виконання 
працівниками 

покладених 
функцій.

Показники затрат

Стрийська 
районна 

рада

Міський 
бюджет

Покращення фінансової та 
матеріальної підтримки 
працівників Стрийської 

районної ради, що забезпечить 
можливість виконувати 
належним чином функції, 
покладені на районні ради 

(стимулюючі виплати, 
надбавки, доплати, 

матеріальні допомоги )
Покращення матеріально-

технічної бази, що 
забезпечить можливість 

виконувати належним чином 
функції, покладені на райради 

(оплата товарів, послуг, 
енергоносіїв),

забезпечення оплати 
екологічного та земельного 

податків.

1.Обсяг фінансового ресурсу для 
оплати праці та нарахування на 
заробітну плату працівників

300,0

2.Обсяг фінансового ресурсу 
для придбання дизпалива, 
бензину А-95

100,0

3.Обсяг фінансового ресурсу 
для придбання канцтоварів, 
госптоварів та інших

51,0

4.Обсяг фінансового ресурсу 
для оплати за надані послуги

68,0

5.Витрати на енергоносії, 
послуги з вивозу сміття

80,0

6.Витрати на проплату 
екологічного та земельного 
податків. 1,0

Керуючий справами районної ради                                                                                                        Оксана ЗВАРИЧ



РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
Програми «Підтримки     Стрийської     районної ради на 2026 рік»  

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми 2026 рік
Усього витрат на виконання 

програми
Усього 600,0 600,0
у тому числі
обласний бюджет
Бюджет територіальної громади (тис.грн) 600,0 600,0
Бюджети сіл, селищ, міст районного підпорядкування
кошти не бюджетних джерел

Керуючий справами районної ради Оксана ЗВАРИЧ



П А С П О Р Т
Програми «Підтримки Стрийської районної ради на 2026 рік»

1.
Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Стрийської 

міської ради
2. Розробник програми Стрийська районна рада

3.
Відповідальний виконавець 
програми

Виконавчий комітет Стрийської 
міської ради

4.
Учасники програми Виконавчий  комітет  Стрийської 

міської ради,
Стрийська районна рада

5. Термін реалізації програми 2026рік

6.

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, всього, у 
тому числі за рахунок коштів:

600000 грн.

7.1.
Бюджет Стрийської 
територіальної громади

600000 грн.

7.2
Інших джерел ____

Керуючий справами районної ради        Оксана ЗВАРИЧ


